MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 31/2022

ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA
NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 17, de  20/02/2023, publicada no  BGP, de 23/01/2023,
torna público o  RESULTADO  FINAL, após recursos, do Edital campus Caxias do Sul nº 31 –
ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO.

1. DO RESULTADO FINAL

RESULTADO FINAL

Estudante Tipo de
Solicitação

Turma de
Solicitação

Resultado da
Solicitação

Motivo

Ana Júlia Pires Leal TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Anna Clara Camargo da Silva TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Anna Luiza Jantsch Cordeiro TROCA DE TURNO 2TQ Manhã DEFERIDO
Anthony Pereira TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Arthur Bianque Romero TROCA DE CURSO 2TQ Manhã DEFERIDO
Arthur Corso Ribeiro TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Arthur Gehlen Lin TROCA DE TURNO 3TFM Manhã DEFERIDO
Bruno Castagna Oliboni TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Cassiel Rech TROCA DE TURNO 4TP Tarde DEFERIDO
Davi Cancian Fragoso TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Gabriel Ghiotti TROCA DE TURNO 2TQ Manhã DEFERIDO
Giovana Cristina Paiva TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Gustavo Veit Maranguelle TROCA DE TURNO 3TQ Manhã DEFERIDO

Ismael Felipe Wagner TROCA DE
CAMPUS 1TA Noite DEFERIDO

João Pedro Cardozo Goveia TROCA DE CURSO 1TA Noite DEFERIDO
João Pedro Susin Basso TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Júlia Novello Dalanhol TROCA DE TURNO 2TQ Tarde DEFERIDO
Kalinca da Silva Wachholz TROCA DE TURNO 2TQ Manhã DEFERIDO
Kymberlyn Yasmyn Dias dos Santos TROCA DE TURNO 2TQ Manhã DEFERIDO
Luiza Mugnol Oselame TROCA DE CURSO 2TQ Tarde DEFERIDO
Maria Eduarda Bartz TROCA DE CURSO 2TP Manhã DEFERIDO

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Mariana Parizotto do Nascimento TROCA DE CURSO 2TQ Tarde DEFERIDO
Matheus Basso TROCA DE TURNO 4TFM Manhã DEFERIDO
Matheus Mazzochi Velho TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO

Michel Pereira Oliveira TROCA DE
CAMPUS

1TFM manhã INDEFERIDO* Item 1.3.2.

Natally Cristina de Sá da Silva TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Natan Samuel Farias Moraes TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Nicholas Silva de Andrade TROCA DE TURNO 4TFM Manhã DEFERIDO
Sofia Picolotto TROCA DE TURNO 2TP Manhã DEFERIDO
Sofie da Costa Soares TROCA DE CURSO 2TFM Manhã DEFERIDO
Sol Ariel Dal Sasso TROCA DE TURNO 4TQ Manhã INDEFERIDO** Item 2.3
Steffany Goulart Hoffmann TROCA DE TURNO 2TP Manhã DESISTÊNCIA
Tiago Márcio Duarte Rodrigues TROCA DE TURNO 2TFM Manhã DEFERIDO
Vitória Waltrik Nunes TROCA DE TURNO 2TQ Manhã DEFERIDO

* Item 1.3.2 do Edital 31/2023: Curso não idêntico.

** Item 2.3 do Edital 31/2023: A troca de turma poderá ser concedida somente uma vez no
decorrer do curso.

Caxias do Sul, 07 de fevereiro de 2023.

_________________________________________
LIANA FERREIRA DA ROSA FERNANDES VIANNA

Diretora-geral Substituta

2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2023-02-07T16:07:39-0300